
Zpráva ze zahraniční služební cesty ve dnech 9. - 17. června 2013. 

Jméno: RNDr. Růžena Gregorová, Ph.D 

Země: Francie 

Přijímající instituce: Paléospace Odysée, Villers-sur-Mer, EAVP 

Cesta byla uskutečněna za účelem aktivní účasti na „l1th EAVP Meeting (European 

Association of Vertebrates Paleontologists)"jejíž jsem členem. 

Na konferenci jsem prezentovala příspěvek: „The billfish Palaeorhynchus (Xiphioidei, 

Palaeorhynchidae) from the Menilitic formation (Oligocene, Sitborice member) at 

the Litenčice locality (Czech Republic)". Jde o prozatím největší exemplář mečounovité 

ryby, který byl doposud v celých Karpatech nalezen a který navíc významně doplňuje naše 

znalosti o osteologii a anatomii jako např. žaberním aparátu či ozubení rostra. 

Konference ze zúčastnilo 70 paleontologů ze 16 zemí. Součástí programu byla i 

exkurze na významnou jurskou lokalitu „Vache noire". 

Cestu jsem rovněž využila k návštěvě Národního přírodovědného muzea v Paříži, jednak 

k prohlídce nové výstavy Dinosaure - la vie en grand (gigantismus) a jednak k dokumentaci 

osteologie některých ryb v expozici „ Anatomie comparé" za účelem vlastního výzkumu. V městě 

Honfleur jsem si prohlédla interaktivní výstavu Eric Satie, která dle mého názoru dokonale 

vystihuje osobnost tohoto umělce především vjemovým a zážitkovým způsobem. Velmi mne 

zaujal i audioprůvodce, který reagoval na ultračervená čidla instalovaná nad jednotlivými 

předměty. 

 Cestaje hrazena z prostředků VO 128 Geologie a příspěvku Českého výboru ICOM. 

 
V Brně dne 18.06. 2013 RNDr. Růjžtna Gregorová PhD. 

Moravské zemské muzeum Brno 

 

24-06-2013 



 
 

    
 

 


